



# SZKOŁA PODSTAWOWA nr 4 w ZAMBROWIE Echo Czwórki

Na ziemię, jakby całun, śnieżna padła szata,  
Złoty blask słońca czarne przestoniły chmury;  
Wszystkie kwiaty powiędły i gaj już ponury  
Bo w nim umilkła ptasząt gromada skrzydlata!

*Fragment wiersza "Zima" Konstanty Gaszyńskiego*



# AKTUALNOŚCI

## 60-lecie naszej Szkoły

Sześćdziesiąty jubileusz szkoły wzbudził wiele wspomnień oraz emocji z tej okazji podjęto wiele inicjatyw, by upiększyć obchody:

Konkursy:

- Na nazwę "Sześciu dębów" – drzewka zostały ufundowane przez Burmistrza naszego miasta.
- Plastyczny "Moja szkoła".
- Matematyczny "60 zadań na 60-lecie".

Nauczyciele wychowania fizycznego zorganizowali sztafetę 60x60, (sześćdziesięciu uczniów pokonało dystans 60m), Otrzymaliśmy pocztówki od szkół z całego kraju, które również używają nazwy Szkoła Podstawowa nr 4, Wystawę pamiątek i zdjęć od początku działania szkoły przygotowały nauczycielki biblioteki Dorota Pietrzykowska i Joanna Wiaksa, Samorząd Uczniowski stworzył specjalny padlet, w którym można złożyć życzenia dla Czwórki, powstała fotoksiążka obejmująca ostatnie 10 lat wydarzeń szkolnych, którą przygotowała Martyna Pęska przy współpracy z Joanną Wiaksa, Edytą Kossakowską - Wołpiuk, Katarzyną Knapkiewicz i Beatą Bagińską.

20 października 2023 r., odbył się apel zakończony częścią artystyczną w wykonaniu uczniów podsumowujący całokształt pracy szkoły, kadry nauczycielskiej, jak i organów społecznych wspierających naszą szkołę.

Samorząd Uczniowski, powitał gości własnoręcznie wypieczonymi pierniczkami, ozdobionymi lukrową tarczą szkoły. Edyta Kossakowska - Wołpiuk zaprezentowała film przygotowany przez szkolną telewizję - TV Czwórka. Film pokazał dawne czasy „Czwórki”. Nauczyciele obecnie pracujący w szkole i emerytowani udzielili wywiadów o tym jak to było kiedyś..., a absolwentki szkoły wykonały przepięknie utwór Zbigniewa Wodeckiego "Lubię wracać...".

Na koniec głos zabrali goście: Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie - Marta Konopka, przedstawiciele Rady Rodziców z Justyną Kołakowską jako przewodniczącą a także przedstawiciele miejskich placówek oświatowych, którzy nie tylko złożyli życzenia ale i przekazali na ręce Dyrektora kwiaty, książki które wzbogaciły bibliotekę szkolną. Samorząd Miasta Zambrów ufundował koszulki dla Wolontariatu.

W podziękowaniu nasi goście otrzymali fotoksiążkę z ostatniego 10-lecia oraz widokówki z wizerunkiem szkoły i podziękowaniami.



# Apel z okazji 11 Listopada



10 listopada 2023 roku odbył się apel upamiętniający odzyskanie przez Polskę niepodległości. Uroczystość tą przygotowały pani Marlena Kraszewska wraz z asystą chóru pod kierunkiem pani Katarzyny Nity - Murawskiej. Uczniowie klas 4-8 przedstawili historię zniknięcia państwa polskiego z map, sytuacji Polaków pod zaborami oraz proces odzyskiwania wolności. Przedstawienie uświetniły podniosła atmosfera recytowanych wierszy i pieśni patriotyczne. Wszystko to razem wprowadziło nas w nastrój radosnego świętowania.

## Nasza duma

Uczeń naszej szkoły Maciej Janiszewski uzyskał stypendium w ramach Regionalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Województwa Podlaskiego. Maciej był trzykrotnym laureatem konkursów przedmiotowych z języka angielskiego, matematyki i fizyki. Warto wspomnieć, że stypendium uzyskał również absolwent naszej „Czwórki” Jan Błażuk, obecnie uczeń II LO w Białymstoku.

O stypendium w wysokości 6000 zł ubiegało się 135 osób, grant otrzymało 58 uczniów. Co trzeba zrobić by zdobyć takie stypendium? Sprawdziliśmy to dla was.

Warunki otrzymania grantu:

- średnia ocen na koniec roku szkolnego min. 5,00
- trzykrotne zdobycie tytułu laureata konkursu na szczeblu wojewódzkim / ponadwojewódzkim lub
- co najmniej jednokrotne zdobycie tytułu laureata konkursu na szczeblu ogólnopolskim / międzynarodowym.

Gratulujemy Maciejowi i zachęcamy do nauki. Warto.





# NEWSY ZE ŚWIETLICY

W listopadzie Świetlica szkolna pracowała nad następującymi cyklami tematycznymi:

1. Narodowe Święto Niepodległości.
2. Konwencja o Prawach Dziecka.
3. Dzień Pluszowego Misia.
4. Andrzejkowe tradycje i zwyczaje.

Zorganizowaliśmy też następujące wycieczki na terenie miasta:

- pod Pomnik Powstania Styczniowego na Plac Sikorskiego w celu złożenia kwiatów i zapalenia zniczy w ramach obchodów Święta Niepodległości,
- do Miejskiej Biblioteki Publicznej z okazji Andrzejek.

W przedostatnim tygodniu listopada w świetlicy szkolnej realizowaliśmy cykl tematyczny pod hasłem DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA. W poniedziałkowy poranek nasi uczniowie zapoznali się z historią tego święta, oglądając bajkę edukacyjną pt. „Karolek i Dzień Pluszowego Misia”. Wszyscy chętnie kolorowali ilustracje przedstawiające misie – te pluszowe oraz te znane nam z bajek telewizyjnych i książkowych. Przepiękne prace zawisły na gazetkach ściennych w naszych salach. Na zakończenie zajęć zaśpiewaliśmy popularną wśród dzieci piosenkę „Jadą, jadą misie”.

Kolejne dni tygodnia upływały nam równie miło i wesoło. Na zajęciach plastycznych tworzyliśmy misie z kółek metodą orgiami. Zajęcia czytelnicze były zorganizowane pod kątem czytania książek o misiach, a głównie skupiliśmy się na „Złotej księdze bajek – o przygodach Maszy i Niedźwiedzia” – wydawnictwa Egmont. Układaliśmy też puzzle przedstawiające tych bohaterów. Na ekranie telewizora zostały wyświetlone zagadki pt. „Misie z bajek”. Jak się okazało ich rozwiązanie wcale nie było takie proste. W tym tygodniu ulubioną zabawą ruchową wychowanków świetlicy był „Stary niedźwiedź mocno śpi”. Codziennie popołudniami organizowaliśmy misiowy maraton filmowy.

Natomiast w piątek wszyscy uczniowie przybyli do szkoły ze swoimi pluszowymi przyjaciółmi, czyli MISIAMI. W naszej świetlicy główną atrakcją była misiowa fotobudka, w której każdy uczeń mógł zrobić pamiątkowe zdjęcie.

Kierownik świetlicy szkolnej: Aneta Komiażyk





# WYWIAD Z DYREKTOREM SZKOŁY



Uczniowie naszej szkoły zaciekawieni osobą Pana postanowili udać się z wizytą do gabinetu Dyrektora szkoły i zadać mu kilka osobistych pytań. Oto co odpowiedział...

## Do jakiej szkoły Pan chodził jak był dzieckiem?

- Gdy byłem mały, taki w waszym wieku, zacząłem chodzić do szkoły podstawowej, której dzisiaj już nie ma. Była ona na bardzo małej wsi, a w całej klasie była czwórka dzieci.

## Czy Pan Dyrektor miał dużo uwag w szkole?

- Byłem raczej dobrym uczniem. W podstawówce miałem zazwyczaj świadectwo z czerwonym paskiem, a w szkole średniej taką ponad 4.0.

## Jak Pan został Dyrektorem?

- Stałem do takiego konkursu, który jest organizowany co pięć lat. Przedstawiałem, co chciałem w szkole zrobić i jak moim zdaniem szkoła m iałaby wyglądać.

## Jaki był Pana ulubiony przedmiot?

- Bardzo lubiłem matematykę. Czytałem dużo książek, a moją pasją była historia.

## Kim chciałby Pan zostać w przyszłości?

- Bogatym emerytem.

# School

# WASZE POMYSŁY NA FERIE

Zapytaliśmy Was w jaki sposób spędzicie ferie zimowe. Oto Wasze pomysły:

Wyjadę w góry i będę jeździł na nartach.

Odwiedzę babcię i dziadka. Spędzę z nimi trochę czasu.

Pomogę tacie przy remoncie mojego pokoju.

Wyjeżdżam z Rodzicami do Hiszpanii.

Wezmę udział w półkoloniach.

Zostaję w domu. Przeczytam książkę i pójde do kina.





---

REDAKCJA

# ECHO CZWÓRKI

W SKŁADZIE

AURELIA BACZEWSKA  
MAŁGORZATA DESKIEWICZ  
PATRYCJA GROSZFELD  
WIKTORIA GROSZFELD  
MAGDALENA GRZYMAŁA  
KORNELIA GWIAZDOWSKA  
LAURA KRASZEWSKA  
AMELIA OŁDAKOWSKA  
KORNELIA PRUSIŃSKA

**OPIEKUNOWIE:**

MARZENA KRASZEWSKA  
MAGDALENA ŁUNIEWSKA

ORAZ WSZYSTKIE DOBRE "DUSZKI" I "SKRZATY" :)